

Press Release (H29/9/8)

〒501-1193 岐阜市柳戸1-1 岐阜大学 地域協学センター Tel 058-293-3885 Fax 058-293-3167

E-mail ccsc@gifu-u.ac.jp URL: http://ccsc.gifu-u.ac.jp/

「平成29年度前期インターンシップ合同成果発表会」を実施します

岐阜大学は「地(知)の拠点整備事業(大学 COC 事業)」及び「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(COC+事業)」に採択され、「地域活性化の中核拠点」を目指し、「次世代地域リーダー育成プログラム」を全学的に展開しています。当教育プログラムでは、地域の理解を深め、地域のエーズにより適合した人材を育成するために現実の産業課題・地域の課題を扱う複数のインターンシップ科目を開講しています。

9月13日の合同成果発表会は、前期に全学共通教育科目として開講したインターンシップ科目(「産業協働型インターンシップ I 」、「地域協働型インターンシップ」、「自治体協働型インターンシップ」)を受講した学生(学部を問わず、1年、2年、3年生が受講)の活動を発表する機会を設け、地域・産業界に学生の成果を還元することを目的としています。インターンシップ科目を受講した学生が互いに発表し合うことで、新たな気付きを得て、自身のキャリアアップを図ることも開催の目的としています。

今回の成果発表会では、14組の学生が発表を行う予定です。つきましては、当日の取材をよろしくお願いいたします。

【 平成29年度前期インターンシップ合同成果発表会 】

- · 日 時 平成29年9月13日(水) 14:00~17:30(受付13:30~)
- ・場 所 岐阜大学サテライトキャンパス 多目的講義室(大)

(岐阜県岐阜市吉野町6丁目31番地 岐阜スカイウイング37 東棟4階)

TEL: 058-212-0390

- ・対象者 学生(学年、学部不問)、大学関係者、COC+事業の事業協働機関、企業・自治体関係者等
- ・内 容 「産業協働型インターンシップ I 」、「地域協働型インターンシップ」、「自治体協働型インターンシップ」の受講生による学習成果の発表

(14組が発表予定(各10分程度))

【問い合わせ】

岐阜大学地域協学センター(担当 松林・今永)

電 話: 058-293-3885 (直通)

メール: matsu_y@gifu-u.ac.jp